

**Nr 264.**

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1927.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1927.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående inbyggande i den fyrklassiga realskolavdelningen vid högre allmänna läroverket i Kristianstad av I. H. Dahls läroanstalt.*

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 4.)

**Till Konungen.**

Uti en inom riksdagen väckt motion (I: 257) har hemställts, att riksdagen, i händelse av bifall till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 116 angående omorganisation av det högre skolväsendet såvitt anginge organisationen av högre läroverket i Kristianstad, måtte förklara godkännande av samma organisation ej utgöra hinder för inbyggande i den fyraåriga realskolavdelningen av I. H. Dahls läroanstalt, därest Eders Kungl. Maj:t finner skäl för dylik anordning.

Till stöd för sitt förslag har motionären anfört följande:

»I det med Kungl. Maj:ts proposition nr 116 framlagda förslag till omorganisation av det högre skolväsendet upptages för högre läroverket i Kristianstad den anordningen, att realskolan skulle omfatta en fyraklassig och en sexklassig avdelning.

Nu finnes i Kristianstad en tvåårig högre folkskola, I. H. Dahls läroanstalt, väsentligen underhållen genom donationsmedel och innefattande lärokurser, som torde kunna anses i huvudsak motsvara vad som avses för den tillärnade fyraklassiga realskolans två lägre klasser. Därest en fyraklassig realskolavdelning bleve inrättad vid läroverket, komme ifrågasvarande läroanstalt näppeligen att få någon förutsättning för fortsatt tillvaro. Det synes därför kunna ifrågasättas, om ej I. H. Dahls läroanstalt borde inlemmas i en blivande fyraklassig realskolavdelning.»

Den i förevarande motion berörda frågan om den ställning, som I. H. Dahls läroanstalt i Kristianstad — för närvarande en tvåårig högre folkskola — bör intaga i den nu beslutade nya skolorganisationen, synes riksdagen närmast äga samband med det spörsmål om praktiska bildningslinjer å realskolans åldersstadium, som riksdagen berört i sin skrivelse nr 262 i anledning av Eders Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av det högre

skolväsendet m. m. I berörda skrivelse har riksdagen, bland annat, anhållit, det Eders Kungl. Maj:t täcktes verkställa utredning, huruvida och i vilken utsträckning praktiska bildningslinjer kunde anordnas på realskolans åldersstadium samt för riksdagen framlägga det förslag, vartill en sådan utredning må kunna giva anledning.

Vid nu anförda förhållande har riksdagen funnit sig böra, i anledning av ovanberörda motion, i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, det Eders Kungl. Maj:t täcktes i samband med den utredning rörande praktiska bildningslinjer å realskolans åldersstadium, varom hemställan från riksdagens sida föreligger, taga under övervägande vad i sagda motion anförts och yrkats.

Stockholm den 2 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.

---